
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P.10. 0723 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Octavo del Cantón PORTOVIEJO el 30/Septiembre/2010, que contienen la constitución 

de la compañía TRAEQUIZA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2010.461 de 
26/Octubre/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08233 del 14 de julio del 

2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRAEQUIZA S.A. y disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y “original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoyie » ANY OCT 2010 

    

   
Ing. Patfitio Garcia Vallejo 

INTENDENTE DE AS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7324104 

Nro. Trámite 4.2010.347 

   



de contenida 

a 
E 

e 
y 

bal 
d
e
 

ral 
o
 

a 
he 

. 
n
r
 

¡e 
aer 

o 
o
s
 

A
 

M
i
o
 

e
p
 

a
 

E
 

.
,
 

o
 

a 
y 

a
 

p
u
 

ad De 
AL: 

3 
LE 

a 
+ 

Mia 
r
a
s
 

E 
3 

CE 
y 

a
 

2 
a 

a
s
 

ás 
E 

Y 
3% 

a 
Ts 

A 
a 

, 
Z. El 

== 
A 

SS 3 
ir 1% 

ert 

bal 
CR 

ds 
Ju 

reste 
ha 

a
 

ua 
bad 

al 
y 

'” 
t
o
 

e
 

Dl 
má 

a
 
d
m
 

2 
h
a
 

haa 
pus 

P
a
 

MN 
bl o 
E 

E 
n
s
 

 
 

M
S
 

pe 
More 

eE 
ma 

eu 
qu 

m a : 
hard 

yn 

o 
: 

E54 
En 

pesa 
pal 

pa, 
1
 

A
 

mg. 
0
 

A 
“ 

4 
ms 

re 
y 

Me, 

cd 
SS 

a 
a 

qe 
4 
p
u
.
 

D
I
 

la 
“ 

H
A
 

de 
qe 

0 
ma 

ma 
me 

A 
bi 

mes 
GR 

A
 

es 
Pra 

md 

 
 

A 
E
A
 

r
e
 

 



  

Que la presente Resolución que antecede, queda 

legalmente inscrita bajo el número SETECIENTOS 

OCHENTA Y UNO (781) del Registro Mercantil, 

conjuntamente con la Escritura Pública de la Constitución 

de la compañía TRAEQUIZA S.A., y anotado en el 

Repertorio General Tomo No. 28. 

Se dio cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 

Segundo de la Resolución. 

Portoviejo, 04 de noviembre del 2010 

La Registradora, 
     

     
  

AA! Carmon Chang Tejena 

DEGISTRADORA MERCANTIL CANTÓN PORTOMIEJO 

  
  

Dirección: Ricaurte entre Av. América y César Chávez (Frente Parque de la Madre) 
Teléfono: 052 631429


